
Stránka 1 z 2 

 

 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE  

podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace ve smyslu ust. 98 ZZVZ. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

V průběhu výše uvedeného zadávacího řízení obdržel Zadavatel dne 12. 06. 2019 následující dotaz: 

Dotaz účastníka zadávacího řízení 

Je možné nabídnout pro vůz autoškoly vozidlo s automatickou převodovkou? Dle zadávací 

dokumentace bod 5.4.1. „Zadavatel navrhnuté řešení účastníkem bude akceptovat v případě, že se bude 

jednat o kvalitativně srovnatelné anebo lepší technické řešení.“ 

 

Odpověď Zadavatele na žádost o vysvětlení  zadávací dokumentace č. 1 ze dne 14. 06. 2019 

Zadavatel na vyjádření k technickému parametru -  převodovka manuální, uvedeném v příloze č. 5 

zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění – vozidlo autoškoly trvá a to 

s ohledem na plánovaný účel využití vozidla, tj. pořízení plnohodnotného vozidla autoškoly. V daném 

případě není automatická převodovka kvalitativně srovnatelným anebo lepším řešením. Při 

provozování vozidla autoškoly s automatickou převodovkou by nedošlo k naplnění principu účelnosti 

pořízení takovéhoto předmětu plnění, jelikož u daného vozidla by došlo k omezení Zadavatelem 

požadovaného využití a to ve vztahu k základnímu předpisu upravujícímu vydávání řidičských 

průkazů (vyhláška č. 31/2001 Sb., o řidičských průkazech a o registru řidičů, která stanoví obecně 

podmínky pro vydávání řidičských průkazů v ČR, mezinárodních řidičských průkazů vydaných ČR a 

mezinárodních řidičských průkazů vydaných cizím státem). Provozováním vozidla autoškoly 

s automatickou převodovkou by v řidičských průkazech studentů autoškoly DPO došlo k vyznačení 

harmonizovaného kódu o omezení užívání vozidla – platnost řidičského průkazu pouze pro 

vozidla s automatickou převodovkou. Takovýto záznam v řidičském průkazu zakazuje řidiči řídit 

auto s manuální převodovkou. Z výše uvedeného důvodu nebude Zadavatel akceptovat nahrazení 

manuální převodovky za automatickou. 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ: 702 00 

IČO: 61974757, DIČ: CZ61974757 

zápis: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

 

Veřejná zakázka: „Nákup 7 ks nových osobních vozidel II.“ 
otevřené řízení 



Stránka 2 z 2 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 14. 06. 2019 

 

 

 

 

 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

  
 


		2019-06-14T07:53:08+0200
	Bc. Iveta Janečková




